



Årsmelding 2022

BERGEN ELDRERÅD



Styrker eldre sin deltakelse og medvirkning på alle samfunnsområder

Eldrerådet skal sikre bred, åpen og tilgjengelig medvirkning for eldre i Bergen kommune i alle saker som angår dem. Eldrerådet er et rådgivende organ for kommunen og har rett til å uttale seg i alle saker som angår eldre. Eldrerådet gir råd både til administrasjonen ved byrådet og til bystyret og bystyrets organer.

Ny kommunelov trådte i kraft ved oppstart av valgperioden 2019-2023. I § 5-2 er eldreråd definert som «andre kommunale organ, som skal opprettes». De samme regler gjelder for andre kommunale organ, som for folkevalgte organ.

Bergen eldreråd 2022

Medlemmer:

Nils Mæhle leder
Ruth Brudvik nestleder
Jette Lunemann Hansen
Ellinor Hjertaas
Knut Gullaksen
John Bugge Rasmussen
Eli Nordstad
Rune Skjælaaen
Trygve Birkeland

Varamedlemmer:

Aud Toppe Christensen
Inger Sjong
Torild Rødder Alveim
Per E. Stiegler
Ida Morlandstø
Ruth Wanvik
Joe R. Aseerwatham
Turid Sveen
Marte J. Monstad

Prioriterte saker og tema i 2022

Viktige saker

Eldrerådet har vært opptatt av å vise frem eldrerådets rolle og arbeid i kommunen og har blant annet sendt brev til forretningsutvalget og byrådsleder med innspill til hvordan de kan trekkes bedre inn i det kommunale arbeidet.

Eldrerådet har hatt besøk av arbeidsutvalget i utvalg for helse og sosial og har også invitert leder for utvalg for miljø og byutvikling til ett av sine møter.

I påvente av bydelsutvalg har eldrerådet vært opptatt av å selv være ute og få en bedre kontakt med bydelene. I 2022 har eldrerådet vært på befaringsreise på sykehjem i Fana og Bergenhus og har hatt et rådsmøte i Arna.

Egne initiativ

Eldrerådet har vært opptatt av synligheten til eldre i Bergen kommune, både de som trenger hjelp og de som ønsker å delta mer aktivt i samfunnet. Det er blant annet sendt brev til forretningsutvalget om aldersdiskriminering i Bergen kommune.

Eldrerådet har vært opptatt av tilbudet til eldre hjemmeboende og har blant annet fått informasjon fra Frisklivssentralen og tatt opp flere saker om tannhelse for eldre.

Hva har vært utfordrende?

Eldrerådet har et stort arbeidsfelt. «Alle saker som angår eldre» er en stor del av de sakene som kommer frem i kommunen og det kan være vanskelig å ha oversikt og tid nok til å behandle alle sakene.

Hva er vi fornøyd med?

Rådenes synlighet er blitt større og det kommer stadig flere henvendelser om saker der kommunen ønsker en uttalelse fra eldrerådet.

Alle forslag som er sendt til bystyreutvalgene er fremmet og votert over.

Samarbeidet med bystyreutvalgene, særlig med utvalg for helse og sosial og utvalg for miljø og byutvikling er blitt tettere.

Eldrerådets møter

Eldrerådet avholdt 10 ordinære møter i 2022.

Byråd for eldre, helse og frivillighet (senere byråd for helse og omsorg) har møtt fem ganger. Byråd for kultur, mangfold og likestilling (senere byråd for kultur, frivillighet og inkludering) har møtt to ganger. Byråd for klima, miljø og byutvikling, for arbeid og sosial, for finans, næring og eiendom, for barnehage, skole og idrett og byrådsleder har møtt en gang hver.

Møtene har startet med åpen halvtime og det har vært fem innlegg under åpen halvtime.

Saker behandlet i 2022

Rådet behandlet 44 interne saker, oppnevninger og saker rundt rådets drift.

Bystyresaker

Åtte forslag er sendt til bystyreutvalgene/bystyret, fire av dem ble vedtatt.

Forskrift om utleie av små elektriske kjøretøy på offentlig grunn i Bergen kommune.	<i>Forslag sendt til utvalg for miljø og byutvikling</i> <i>Forslaget ble fremmet, men ikke vedtatt</i>
Plan for frivillighet	<i>Forslag sendt til utvalg for helse og sosial</i> <i>Forslaget ble fremmet i utvalget, men ikke vedtatt</i>
Reguleringsplan Mindemyren delfelt 8 og 10.	<i>Forslag sendt til utvalg for miljø og byutvikling</i> <i>Forslaget ble fremmet i utvalget, men ikke vedtatt</i>
Rammer for etablering av bydelsutvalg	<i>Innspill sendt til utvalg for fullmakter og politisk styringssystem</i>
Statusmelding for hjemmebaserte tjenester 2021	<i>Forslag sendt til utvalg for helse og sosial</i> <i>Forslaget ble fremmet og vedtatt</i>
Statusmelding for allmennlegetjenesten, Bergen legevakt, ØHD, Miljørettet helsevern, Kommuneoverlegen, Smittevernkontoret, Senter for migrasjonshelse og fengselshelsetjenesten	<i>Forslag sendt til utvalg for helse og sosial</i> <i>Forslaget ble fremmet, men ikke vedtatt</i>
Statusmelding for sykehjemstjenesten 2021	<i>Forslag sendt til utvalg for helse og sosial</i> <i>Forslaget ble fremmet og vedtatt</i>
Ny midlertidig tilskuddsordning: tilskudd for rekruttering av eldre til frivillig innsats og deltakelse	<i>Forslag sendt til utvalg for helse og sosial</i> <i>Forslaget ble fremmet, men ikke vedtatt</i>
Produksjon og levering av middager i helse- og omsorgstjenestene	<i>Innspill sendt til utvalg for helse og sosial</i> <i>Eldrerådet var invitert til å diskutere saken i utvalgets møte</i>
Rapport om ensomhet og psykisk helse hos eldre	<i>Brev sendt til utvalg for helse og sosial</i>

Statusmelding for samhandling med spesialisthelsetjenesten	<i>Forslag sendt til utvalg for helse og sosial</i> <i>Forslaget ble vedtatt</i>
Redegjørelse for prosessen for lokalisering av NAV Bergen Sør	<i>Brev sendt til utvalg for helse og sosial</i>

Saker sendt til byrådenes administrasjon – oppstartsaker, planarbeid, høringer og større byggesaker

Høring av forskrift om små elektriske kjøretøy	<i>Høringsinnspill sendt til byrådsavdeling for klima, miljø og byutvikling</i>
Opparbeidelse av Steinsvikneset friområde	<i>Informasjon fra Bymiljøetaten</i> <i>Innspill sendt til Bymiljøetaten</i>
Høring av plan for frivillighet i Bergen kommune 2022-2025	<i>Informasjon fra Etat for hjemmebaserte tjenester og fra Etat for sykehjem</i> <i>Høringsinnspill sendt til byrådsavdeling for eldre, helse og frivillighet</i>
Omsorg pluss prosjektet OPP	<i>Informasjon fra byrådsavdeling for eldre, helse og frivillighet</i> <i>Innspill sendt til byrådsavdelingen</i>
Høring: plan for forskning, innovasjon og utdanning i helse- og omsorgstjenestene i Bergen kommune	<i>Høringsinnspill sendt til byrådsavdeling for eldre, helse og frivillighet</i>
Helhetlig eiendomsstrategi for Bergen kommune	<i>Informasjon fra seksjon for strategisk eiendomsforvaltning</i> <i>Innspill sendt til seksjonen</i>
Tjenester til personer med syns- og/eller hørselsnedsettelse	<i>Informasjon til byrådsavdeling for eldre, helse og frivillighet</i> <i>Innspill sendt til byrådsavdeling for eldre, helse og frivillighet</i>
Prinsipper for universell utforming i nærområdet til Bryggen.	<i>Innspill sendt til Bymiljøetaten</i>
Ekserserhuset – gjenreising som kommunalt kulturhus	<i>Innspill sendt til byrådsavdeling for kultur, mangfold og likestilling</i>
Høring av Ordet fangar – språkpolitisk plan	<i>Høringsinnspill sendt til byrådsleders avdeling.</i>
Områderegulering – Fyllingsdalen sentrale deler	<i>Innspill sendt til Plan- og bygningsetaten</i>
Nytt brannmuseum	<i>Informasjon fra Etat for utbygging</i> <i>Innspill sendt til etaten</i>
Oppstartsak. Revidering av folkehelseplan 2022	<i>Innspill sendt til byrådsavdeling for eldre, helse og frivillighet</i>

Verdig eldreomsorg	<i>Informasjon fra byrådsavdeling for eldre, helse og frivillighet og Etat for sykehjem</i> <i>Innspill sendt til byrådsavdelingen</i>
Folkehelseplan for Bergen kommune	<i>Innspill sendt til byrådsavdeling for eldre, helse og frivillighet</i>
Pasientreiser	<i>Innspill sendt til byråd for eldre, helse og frivillighet</i>
Oppstartsak handlingsplan mot støy	<i>Eldrerådet ba om å bli tatt med i arbeidet</i>
Høring: forslag til endringer i kommuneloven	<i>Innspill sendt til byrådsleders avdeling</i>
Utredning av nytt FYSAK og ungdomshus i Loddefjord	<i>Innspill sendt til Etat for utbygging</i>
Høring: Naturstrategi	<i>Informasjon fra Bymiljøetaten</i> <i>Innspill sendt til Bymiljøetaten</i>
Innspill til ny nasjonal reform Bo trygt hjemme	<i>Innspill sendt til byrådsavdeling for helse og omsorg</i>
Høring: Bybane til Åsane	<i>Innspill sendt til byråd for byutvikling</i>
Offentlig ettersyn. Detaljreguleringsplan Mindemyren Nord	<i>Innspill sendt til byrådsavdeling for byutvikling</i>
Bystrand og ny Lungegårdspark	<i>Informasjon fra Bymiljøetaten</i> <i>Tatt til orientering</i>
Høring av strategisk planprogram for Åsane sentrale deler	<i>Høringsinnspill sendt til byrådsavdeling for byutvikling</i>

Saker fra andre instanser enn Bergen kommune

Pilot for fleksibel bestillingstransport	<i>Informasjon fra Skyss</i> <i>Innspill sendt til Skyss</i>
--	---

Saker på eget initiativ

Aldersdiskriminering	<i>Innspill sendt til forretningsutvalget</i> <i>Forretningsutvalget tok innspillet til orientering</i>
Budsjettinnspill 2023	<i>Innspill sendt til byrådsavdelingene</i>
Eldre og tannhelse	<i>Informasjon fra Medisinsk-odontologisk fakultet</i> <i>Innspill sendt til byråd for helse og omsorg</i>
Pasientreiser i Bergen	<i>Informasjon fra Helse Bergen</i> <i>Innspill sendt til Pasientreiser HF</i>

Eldrerådets aktivitet og deltakelse i råd og arbeidsgrupper

Produktrådet	Kommunens samarbeidsråd for leverandører av mat til sykehjem og hjemmeboende eldre
Tverrfaglig gruppe for nye sykehjem	
Kunstgruppe for Sandsli bo- og aktivitetssenter	
Kunstgruppe for Åsaheimen	
Kvalitetsutvalg for Etat for sykehjem	
Kvalitetsutvalg for Etat for hjemmebaserte tjenester	
Polyfon erfaringspanel	Panelet er knyttet til UiBs arbeid med musikkterapi
Fag- og samarbeidsrådet for USHT	Utviklingssenter for sykehjem og hjemmebaserte tjenester
Brukerpanel	Alrek helseklynge
Aldringshub	Alrek helseklynge
Heltom	Prosjekt for omorganisering av hjemmetjenestene
Opp +	Prosjekt for omorganisering av omsorg + tilbudene
Arbeidsgruppe for pilotprosjekt – Buss helt hjem	I regi av Skyss

Eldrerådet sitter i brukerrådene på de fleste sykehjemmene i Bergen og er også representert i styrene ved flere av de ideelle sykehjemmene.

Opplæring, befaringer og deltakelse på innspilisdager

Januar		
15.1	Innlegg på møte i utvalg for finans, kultur og næring	
Februar		
15.2	Deltatt med innlegg på temadag på ernæring	Organisert av utvalg for helse og sosial
April		
20.4	Opplæringsdag med fokus på mediestrategi og bruk av sosiale medier	Felles for alle tre rådene
Mai		
11.5	Befaring på sykehjem og omsorgsboliger	

18.5	Fagdag om medvirkning	Organisert av Alrek helseklynge
Juni		
13-15.6	Storbykonferansen for eldreråd	Felles konferanse for eldreråd fra de 9 største byene i Norge
September		
9.9	Innlegg på erfaringskonferanse om koronapandemien	Organisert av kontrollutvalget
14.9	Digitalt innspillsmøte Rullering av anleggsdelen av idrettsplanen	Sammen med kommunalt råd for personer med funksjonsnedsettelse

Seniorkonferanse 2022

Eldrerådet arrangerte 19. oktober 2022 sin andre seniorkonferanse. Konferansen ble holdt på, og i samarbeid med, Høgskulen på Vestlandet og det var ca 100 deltakere.

På programmet sto blant andre eldreombudet, orientering om forskningssamarbeid for eldre og ulike prosjekter for hjemmeboende eldre.

Til slutt

Byrådene for helse og omsorg Beate Husa og Ruth Grung og de andre byrådene har vist stor vilje og evne til å prioritere «byrådens halvtime» og samarbeidet med eldrerådet. Eldrerådet vil gjerne takke byrådene for deres positive holdning og gode oppfølging av eldrerådet og våre saker.

Eldrerådet takker alle våre samarbeidspartnere for samarbeidet i 2022 og vi ser med glede fram til videre samarbeid og deltagelse i nye prosjekter og nye politiske saker.

Bergen, april 2023

Nils Mæhle - leder